streifen. Auf jedem Teil der Faltenschnitt

typische Lattenschnitt: mar [ia]. Im

Vorder- und Rückenschild innen

starke Prognathose ringförmig, das

wohl von n. alten Urkunde herkommend

(vgl. die 5 mit einem schwarzen

Streifen ringförmigen Streifen umlegt

12 ringförmigen Löchern im Prognath. des

Vorderdeckels. - Einfache Lattenschnitt

Kollationsringelgestaltung (Doppeltlin-

nen). Der Lattenschnitt gleicht dem

von D.I. 2. - die Handschrift stimmt zu

Verlesungen wie über den Glossen fortgesetzt.

2) nicht bei Lapp.

3) Einige charakteristische
Zeilen unten.

1. Avicenna, Canon medicinae
translatus a Gerardo Cre-
monensi [Auszüge]
[El-Kanûn fi't-Tib. Latei-
nisch. Auszüge.]
Liber IV. Fen. 3.

De apostematibus et pustulis.

Ll. 1^{40a} Übers. : **Incipit fen: 3 de apo-**
stematibus et pustulis | translatus
de eis quae sunt calida | [ef. 2] non
 Am obman Houd: VI XV [Göttinger Houd]

[Tractatus 1. De illis quae ex eis
sunt calida et corrupta.]

Ll. 1^{40a} Auf.: **Großinitalen F**
 Jan (sic) locuti sumus in libro
 primo de apostema | tibus et
 speciebus eorum et ipsorum
 curis sermone | universalli (sic)
 ad quem redire oportet illum
 (sic) qui vult | audire quod
 nunc loquemur

Ll. 1^{40a} ^{Houd-}Gloss (Houd 2): **Et talem casum**
dixit magister | meus qui cecidit de
equo super | calcaneum et ex usu
repercussio^urum superfluum de |
nigratus fuit pes et mor-
uus fuit ille, quia vole | bat
abscissionem pedis.

Ll. 3^{40a} **Houdgloss (Houd 2): Sed bononienses**
totam | carnem aditam primo
corrodunt | cum aqua forti
vel ingento viridi et papavere^(?) |
ulcera curant ut avicenna!

Ll. 3^{ab} Ploudgloff (Gaud 2): et hoc uidi in domino Johanne de Aurego | ac adere ante febrem et post febrem |

Ll. 3^{ob} Ploudgloff (Gaud 2): Et ponatur super locum ic. Istud emplastrum quod hic ponitur de forma orobi et syrupo acetoso | Vidi magistrum sepe ponere super omni apostemate post eius aperitionem et hoc in = clibus(?) ubi timebatur | membri corruptio ut in illo qui iuxta Renum ^{ve = locem habuit apostema...}

Ll. 4^{ab} Ploudgloff (Gaud 2): et tale apostema uidi in peritoneo quod occupauit | totam radicem uirge usque | ad nates ydeo una natis erat dura sicut in Lapisnate | et propter usum mollificantium et acclimantium ultimo tamen deinde peruenit ad exituram. |

Ll. 5^{oa} Ploudgloff (Gaud 2): Similem casum narrauit magister in quodam ditissimo bononiensi qui habuit exituram fracturam in coxa et erat magna in quantitate capitis et quia ipsa fuit ex hu. frū ideo dolor fuit paucus et medici apponebant | digestiua et maturatiua et prolongabant curam cum hoc in tantum quod omnes musculi membri corrumpebantur tandem | autem magister adueniens praedixit mortem et cum uoluntate ami =

corum incisit et inuenit corrup-
tionem sicut prae | dictum est
et fetor exiit tantus quod nemo
poterat secum [phil. cum eo] in
domo nedum in camera manere
et ex hoc | mortuus est in quarta |

Ll. 6^{da} Jfl.: Hoc est apostema mole (sic)
ex carne addita. quod | accidit
in carne rara et plurimum
fit in ano | et in uulua.
et quandoque est saluum
quandoque malignum. d |
olloroxum (sic!).

[Tractatus 2 de apostematibus
frigidis et que currunt cursu
eorum.]

Ll. 6^{da} Wsppf.: Tractatus. tertius. [phil.
secundus] de apostematibus
frigidis et que currunt | cursu
eorum.

Ans.: Humores frigidi et qui
eorum cursu currunt. in
corpora. (sic) sunt f | lema
(scil. flegma) et melancholia
et uentositas (sic)...

Ll. 6^{da} Lsippf. glossen. Wsppf. Rand-
glossen größten Umfangs von
Hand 2.

Ll. 8^{da} Randglossen: Hand 2. et ego uidi
quendam spasmani et pd (= postea)
mori propter incisionem scro-
phulorum. |

Ll. 8^{da}: Sinspode.

Ll. 8^{va} Roundgloss (2. Goud): sed hic
dixit magister | se nunquam
vidisse. |

Ll. 9^{va} Roundgloss (Goud 2): ~ ut habuit
mulier quam vidi | cum magi-
stro cuius totus venter | erat
inflatus ex vento et | specialiter
umbilicus in quantitate | cuspe
magne (sic) |

Ll. 10^{va/b} Tiff.: non erit excusatio |
qui [n] perforatur nisi inue-
niatur modus alius deinde
egrediatu | cum facilitate.
et curatur locus cura vne-
rum. |

[Tractatus 3. De lepra.]

Ll. 10^{va} Überschr. [am Rand von Goud 2
zügig]: Tractatus tertius
de lepra. capitulum primum
quid sit lepra | et quae sit
causa eius. |

anf.: **L**eppa (sic. fil. Lepra)
est infirmitas mala proveniens
expasione (!) | colore nigro. in
toto corpore ...

Ll. 10^{va} Roundgloss (Goud 2) zu der Tref-
falls: ~... procul dubio est ut
veniat. lepra sicut multipli-
catur in alixandria: et in
alamanicorum quapropter carnes
bovinas | et yrcinas salitas (!) et
lentes et caules. |

Ll. 12^{va} Tiff.: abluatur cum decoctione

senticum et ballaustie (sic) | com-
burantur mirobolani et galle
et liniantur desuper cum | aceto.

Liber IV. Fen 4.

De solutione continuitatis: et
est praeter id quod pendet cum
fractura et algebra [luxatione].

[Tractatus 1. De vulneribus in
membris.]

Lf. 12¹⁰⁰ *Ubrsfr.:* fufft vber mit Stupffer

bruf.: Große Initialen: **J**

Jan (sic) ostendimus. in libro
primo | species solutionis con-
tinuitatis. | secundum. modos
qui necessari. fuerunt. | in
loco similli ili (sic). **E**t.
uolimus (sic). | nunc innuere.

[iuere: Hand 2 sprich zuiffen e iud
x: ni] sumas (fril. summas).
de dispositionibus | earum ...

Lf. 13¹⁰⁰ An den vnteren Rand mit braunem

Teinle von Hand 2. 14. Jf. ein

Ruzgl gaffinben: unguentum

a cau et consolidatum. Recipe

olei roß 7 II ... pulueris centauree

et betonice. (6 Zeilen) F

Lf. 14¹⁰⁰ An Rand: Primordialer Zirkel

mit Windenbanden als

Flüsteration zum Tag; rot

gefarbt.

Lf. 14¹⁰, 15¹⁰: Haspflandema mit Blai ga-

spindema Glöffen.

Lf. 15¹⁰ Randgloff von Hand 2: ista

F Lf. 14¹⁰⁰ Rand =
gloff (2. Hand):
magistro suenti
ipsum et redat
ad illud.

4 quae super in hoc capitulo posuit et
magister expertus fuit in quodam
 qui a nullo medico potuit
 sanari | in anno vno vel
 plus et sanavit eum | per hoc
 unguentum. et erat ille valde
 sicrus in consolidacione. |

Ll. 16^{va} Jfl. : et confert attritioni
 eius. C Et reliquum (sic) regimen
 sumatur in capite illo (sic)
 ossium. |

[Tractatus 2. De excoriacione,
et attritione, et contusione,
et torsione, et casu, et offen-
sione, et disruptione, et
fluxu sanguinis, et similibus
illis.]

Ll. 16^{va} Auf. : Großn Juitiolen : J.
Jan sciivisti | in libro primo
 que sit | intentio. contusionis |
 et attritionis (contorsio) | autem
 est ut. sit membrum separatum

Ll. 18^{va} Roudgloffu (Gand 2) : ~ hoc acci-
 dit sth² pforio (?) bone | memo-
 rie |

Roudüntan usribl. Köpf mit
 spack aufgateribanan Goelb (??)

Elafftift gweifung (spflüchtig).

Ll. 19^{va} Roudgloffu (Gand 2) : sed hoc
magister nunquam vidit in
 hominibus | sed bene in equis
 et asinis |

Ll. 19^{ab} Rondyloff (Goud 2): Nota quod magister peregrinus (2) utitur ut in pluribus conglutinantibus et intanantibus (2) in constringendo sanguinem | et multum vituperat caustica propter causam quam posuit a vicenna in hoc capitulo Inter cetera qui utitur isto medicine (2) quia | accipit albes et thus minutum et pulverizat ea et ponit super venam vel arteriam... thuris. si humidum e contra. si medicinam. | equaliter. et hoc nota bene deo gracias. | (8 Zuilan).

Ll. 19^{ab} Siff.: et conficiantur cum albumine oui et ponantur | desuper. pilli leporis. et preparantur. secundum locum.

[Tractatus 3. De ulceribus.]

Ll. 19^{ab} Anf.: Ulceres generantur a vulneribus | et ab exituris. disrutis | et pustulis...

Ll. 20^{ab} Rondyloff (Goud 2): dicta ab illo magistro de Roma | qui curavit talia vlcera.

Ll. 20^{aa} Rondyloff (Goud 2): hoc idem Hippocrates. in illo anphorismo (sic) 6^e particule | ... (4 Zuilan).

Ll. 22^{aa} Rondyloff (Goud 2): sicut accidit illi mulieri | in pollice suo quae vide | batur sanata

et oportuit ulcus reaperire | quia
a principio non fuit | mundificatum!

Ll. 23^{4b} Randgloffn (Gaud 2): sunt
ulcera difficilia que curavit |
ille de Roma [vgl. Randgloffn
Ll. 20^{4b}]

Randgloffn (Gaud 2): ut in
Comite Rudolfo apparet. F

Ll. 24^{40a} Jfl.: **V**estigia autem ulcera-
tionis [aut verberationis]
astersio cum oleo de lillio
delet velociter | amplius (sic)
troscos. quos dicam in
capitulo de decorationis (fil.
decorationis).

[Tractatus 4. De solutione
continuitatis nervorum, et
quod non pendet cum re-
stauracione de solutione
continuitatis nervorum.]

Ll. 24^{40a} Auf.: **¶** Eruis propter ve-
hementiam sensus | eorum. et
continuitatem suam cum
cerebro accipiunt ex vulneribus
dolores |

Ll. 24^{4b} Randgloffn (Gaud 2): ¶ vidit
magister quendam rusticum
qui | habuit propter curcum con-
tusionem in | digito et rēpī (?)
^(fō) frigidus et spasmatū est | et
mortuus in XI°. | [sic! fil. caues]

Ll. 24^{40a} Randgloffn (Gaud 2): ¶ caues ab
aqua cineris in principio quia

[Ll. 24^{40a} Randgloffn
(Gaud 2): Mulieres
quando volunt |
faciem abstergere
accipiunt istas
farinas | cum semi-
ne rafani et permi-
scent cum melle
et epl^{*)} | in
super faciem et de-
mane accipiunt |
contra os melos
et | furfur et
niolas | et de-
coquant et cum
hac | aqua lauant
farinas | de facie
et multum |
valet. —

*) = emplastrum

magister | Castellanus. multos male
curavit cum | ista aqua cineris
et cum aqua vitis in principio |
et...⁽¹⁾ cum oleo casano⁽²⁾ et
hoc quia ista | necessitatem cum
quod nimis ^[fr. calida] calidum quod
modo | dicatam⁽³⁾ sed in fine
nel prius ^{ost. 4^{am}} dolo | ris possent
forte ^{inter} ^{comperere?}

Roudyloff (Goud 2): unde dixit
magister quod ipse cuidam suo |
reputi qui habuit punctionem
in digito | Superposuit medi-
camentum de euforbio ex quo |
vehementem caliditatem percepit.
quod considerans | magister
statim mutavit hoc medi-
camentum | et superposuit un-
guentum basilicon con | for-
tatum et tunc statim cessavit |
dolor illius et sanatus est.

Roudyloff (Goud 2): propter
hoc magister in aperta fissura |
utitur oleo canio. cum bene
ma⁽³⁾ | loca.

Sl. 25^{ob} Roudyloff (Goud 2): Illas aquas
de eis indigt alius | medicinis
dicentes hoc⁽³⁾ | querentes auxilium
a deo |

Roudyloff, mit braunem Tinte
von Goud des 14. Jf. 6 gaffhabnab
Paragt: unguentum quod probavi
in quodam habens herpes [Rofin von
2/3 Süßhahn] estio medicinam | post-

D.I.4.

quam pubefactio remota fuit ad
consolidandum tale unguentum

Recipe tarentine | $\frac{1}{2}$ § olei rosacei. §
§ ... et agitentur omnia quousque
album | fiat et non fiat spissum |.

[6 Julian].

Ll. 26th Randgloff^a (Gund 2): istud medi-
camen pariter avicenna posuit |
et est magister sepe expertus |
Jfl.: Iterum mugat. mes. al |
tea. et accatia. et lutum aloes.
mirra linciantur | cum aqua
mirti. |

Liber IV. Fen. 5.

De restauratione.

[Tractatus 1. De dislocatione et restoratione.]

Ll. 26th Ruf.: **D**islocatio est egressio |
ossis ex suo loco et | situ suo
qui est per naturam apud |
ilud (sic) ...

Ll. 29th Jfl.: deinde enplastra (sic)
et stringe secundum modum
quem scis. |

[Tractatus 2. De radicibus uni- versalibus in fractura.]

Ll. 29th Ruf.: **F**ractura est solutio
continuitatis propria ossibus

Ll. 32th Jfl.: generatur in ose (sic). que
re. necesse est ut extrahatur os |
et disco[lo]periantur via usque

D.I.4.

ad virus.

[Tractatus 3. De fractura cranei.]

Ll. 32^{ab} Ruf.: **M**ultociens accidit. ut scin-
datur craneum et non cutis...

Rondgloffa (Gaud 2): litteram
magistri habuit | sanitatem.

Rondgloffa (Gaud 2) zii dar Halla
das heylig & nisi fueris securus...

14. aug. biffriabua zilam: 7" nisi
fueris securus... z. f. et quod hoc
sit verum scilicet | quia cerebrum
et paniculi multum compaciuntur
passioni huius almo, tan (?) appa-
ret in illo puero qui ~~percussus~~
percussus | fuit ab alio puero
in fronte cum cutello obtuso
parum valde et erat vulnus
contusivum pertingens | usque ad
almocaci⁽ⁱⁱⁱ⁾ et ex hoc mortuus
est et hoc propter errorem
medici, qui multis diebus non
cessavit infundere in vulnere
oleum rosaceum ignorans quod
et hoc specialiter fuit factum
quia vulnus erat ^{indirecto & mitte}
coronalis.

in paniculo et
neruis oleum
aliud | operatur in
vulnere aperto quam
cooperato ex quo
paniculus iste
putrefactus est et
putrefactio |
videtur dure
matris et palivicat?
fuit hic puer et mor-
tuus et hoc nota.

Ll. 33^{ae} Rondgloffa (Gaud 2): Vidi quen-
dam vulneratum in caput ita
quod corne frontis magnam partem
cranei capiens divisum fuit |
ex utraque parte. scilicet anteriori
et posteriori usque ad piam matrem.
Intus cura magistri sic proces-

F Rondgloffa (Gaud 2): hoc quod hic dicitur valde |
expresse dicit brunus [Linnio de Longoburgo, coll.
indata 1252 pium d'fivirgia magna in Rodivoc] |
Auctoritate Galieni... [6 zilam]. — Libaribus 10 gl. bei Karbon

D.I.4.

seruant. | primo sanguinem stringebant
 cum ligatura crurium. et uentosis
 positio super epar et splenem. et
 isto | modo restrictus fuit. Item
 post hoc accesserunt ad ligaturam.
 primo sanguinem competenter
 abstrigendo et pel | ciam seri-
 cinam in oleo rosaceo balneatam
 in vulnere decenter posuerunt
 et similiter caput totum cum
 oleo rosaceo | balneabant. post hoc
 peciam de panno linolatam balnea-
 bant in dicto oleo et suellis (sic)
 filatis praemissis | in vulnere
 usque ad replecionem equalem
 predictam peciam desuper
 ponebant post hoc stupas sine
 puluillos a latere | ponebant. et
 super istis alios puluillos largos
 et extensos totum vulnus capien-
 tes ponebant differentiam | cum vitta
 ligaba[n]t et post hoc cum vitta
 parua stringebant et in secun-
 da mutacione similiter facie-
 bant. et semper | dictam tenuem
 sine vino 14 diebus ordina-
 bant post hoc in 3^a muta-
 cione oleum rosaceum solum |
 circa vulnus iungebant et in
 vulnere | [fina brief via gloff. oil]

Gl. 33⁴⁶ Randgloff (Hand 2): literam
magister generacionis.

~~Gl. 35⁴⁶ Dyl. deinde intronitator
 rotularum | locum suum. et~~

Ll. 36^{40a} 7ffl.: Et quandoque restaura-
tor (scil. restaurator) equat
eos. pede suo calcando. eos
cum eo. |

☞ Explicit cyrurgia quarti
canonis auicenne | sit. laus
christo omnipotenti. et vir-
gini marie. | Amen. |

Ll. 36^{40a}, z. 35ff, 36^{4b}, 36^{4d}: lant.

Literatur: Mgl. zu D.I. 3. -

Grielt, Geschichte der Chirurgie I, S. 654ff.

Bepreudert weißt bei, daß Leonardo da
Barzaglio, der 1402 - 1429 in Chirurgie
in Padua lebte, das 4te Buch des Lawens
in Vorlesungen bepreudert vorkommen.

Er findet sich auf: > Chirurgie, sein
recolleto figurarum quatuordecim
vicennarum. Annot. 1490, 1497 (gebet
auf in der Collectio chirurgie Annot.
1499, 1519, 1546 publiziert.) Diese

Schrift beginnt mit folgenden Worten:
"He sunt recollecte habite super
quarto Auicenne ab egregio et sin-
gulari doctore Magistro Leonardo
Bertapalia: et ibi sunt mirabilia
secreta habita ab eo et per me

[von mir, ist nicht schriftlich]
experta." Diese Handschrift diene
als Textgrundlage für eine
neuerliche Vorlesung. - Finen
Kommentar allein zu Ven. 3, Tract. 1 des
1. Buches steht auf Filippo Jugroffia
(Grielt, II, S. 305ff.) - Miller hat
haben: die abendländischen Vicennarum

Für die aus der Randglossen hervorgeht.

Kommunikation. Diff. Leipzig 1921.
 Ff. IV, 401. — Nicaise, E.: La
 Médecine et la Chirurgie avant le
 XIV^e siècle = La grande Lésion
 du Qing de L'antiquité, composée en
 l'an 1363 sous le nom de F. Nicot
 Paris 1890, 8. XVIII ff. incl. an. V. I ff.

2. Recepte.

Wundermittel immer auf aufzutretenden
 Purgament:

- 3 Zilau: 1) Recipe pul cyapya... utatur
 mane et sero cum redit dormitum.
- 5 Zilau: 2) Recipe plantag. tb. y. mille folii
 ... et fiat unguentum confert
 enim vulneribus recentibus et
 tumoribus.
- 3 Zilau: 3) (act?) Recipe masticis gal-
 bani ...
- 4 Zilau: 4) Infundatur herba, quam tu-
 scis per noctem vel fiat ip-
 sius decoctio ... et vulneribus
 omnibus In quacumque
 parte corporis confert |.
- 6 Zilau: 5) (associatur herbe quam tu-
 scis herba que se extendit
 in modum vitis ... circa
 vulnus.
- 8 Zilau: 6) (unguentum Recipe herbe
 que datur ad consolida-
 tionem ... et similiter porio
 prescripta.
- Opalta a 7) (Recipe sanathay herbe ...
 20 Zilau et hoc fiat in die pluries

donec | paciens urinam emittit
sine dolore sit liberati sunt
aliqui.

6 Zilaun 8) Wurffr.: pulvis pro arcano 1113
et ad lapidem frangendum.

Recipe se apij si fca ... quod
sufficit. fiat tgea.

Galba b. 9) Item herba cum singulis ...

5 Zilaun: in fracturis ossium.

6 Zilaun: 10) Recipe ar oraci galbam ...
radices antonius et ar 11)

12 Zilaun: 11) Item aliud Recipe terpentine
... extrahit | 5 (?) nodum et
separat ipsum a carne sana
... potes ipsum extrahere
et radicem ipsius ex stirpare.

4 Zilaun: 12) Inscitor rutlingensis
cupit? Recipe thutie ... si
vis fac. otto

4 Zilaun: 13) Recipe aquam ... consolidat
palpebras lesas propter fluxum
lacrimarum. tat.

4 Zilaun: 14) Wurffr.: pro illo in
buskow. Recipe thutie ex-
sincle ... fac pulverem.

2 Zilaun: 15) Recipe ... betonica ...
mundificationis vulnerum.

Ll. 37th

4 Zilaun. 16) Goud sein Roud gloff
Ll. 25th mit braunat Finta:

Recipe foliorum bethonice
eufrasie ... restaurat n.
visum et spiritus visibiles
confortat |.

D.T. 4.

17/

5 Zilaun (Displba Zand: Item alius pul-
vis. Recipe lenistici ... visum
mirabiliter acuit.

Lp. 37^h z. 10ff.; lous²: lous²Lp. 34^o

2 Zilaun (?) 18. (Zand 2.2) Ich ger gradus (?)
visus (?) [Romium lub bou] folgt
Propius.

2 Zilaun 19. Recipe verbene betonice ...
serpentine lb. §. |
Propius

5 Zilaun 20. Recipe olei communis ...
Cognatur enplastrum | donec
nigrum fiat.
And. sp.: O virgo deo miserere meo | et
animabus omnium fidelium
defunctorum | requiescant in
pace.

Rückdruckal

Juraufguklabdas Programmbloß

3 Zilaun.

m.

[Anfang folgt]

13 Zilaun. 21. (Zand 2.3): ceperit bullire

13 Zilaun. cum cocleari bene dyspume et
tam diu coque | quousque
ceperit flammari in
Jugne (sic) tum guttas
spargis (?) super car | bones
et cum ita factum fuerit
Et permittite per noctem in
baschino (?) | [Am Rond: nota]
et mane invenies massas
plures et ablué massas |
illas cum aqua recenti bene

Clara et iterum decoque aquam
que remansit | et decoque
iterum illam aquam et sic
permittite eodem | per noctem
et iterum | invenies massas |
longas et continua | illud donec
consu[m]p | seris totam aquam |
calcis cum sale | petre. [Anfangs f. 21]

Haben den Receipt Zerstreuung
sinnos dorum mit Föllanwerk,
sugro Failla und Salzkrögen.

3 Zilaun 23) Nota quod rasura ... necat
vermes | et consolidat ea. |

14 Zilaun 24) pulvis ad urinam. Recipe
...

4 Zilaun 25) pulvis regis. Recipe violarum
...

19 Zilaun seu Round: [unvollständig, da der Round
beendet ist]

26) pulvis regis magni | gene-
ralis in quo con | cordant omnes
medici Recipe ... fiat pulvis |

4 Zilaun 27) pulvis dygestivus. Recipe
...

2 Zilaun 28) sandali subtilissime
pulverizati ... bonus contra
denigra ...

10 Zilaun 29) Recipe. succi cerusorum
... mensuras predicti vini.

9 Zilaun 30) Gaud 2: unguentum gene-
ense betonice. Recipe ...
est mirabile in fracturis
cranei et in | omni loco
regenerando, mundificando,
cicatrizando.

D.I.4.

Folte b. hinc obstruere Raud, nicht wiff-
lich, ob zur rimum der rindan-
stafandam oder in Folte &
stafandam Thuzaga zuförig:
Magister Raymo quidam.

8 Zilau 31) Pro quodam anthoniensy
dyet co Recipe ceruse li-
turgire... depellit enim macu-
las et malas | cicatrices
turpes subtiliat et dealbat. |

4 Zilau 32) Recipe radicis filopis
... expellit arenulas renum
et vesice.

5 Zilau 33) de pilatōne. Recipe
auripigmenti... p̄v n̄r.

2 Zilau 34) Emplastrum dyacolon
Recipe ... radicis yrris $\frac{2}{5}$. f.

5 Zilau 35) Nota acumen auis mei
(?) Rat... lij sicut...
pulueriza et tanta dyag. |

4 Zilau 36) Recipe sumas m̄tillorem
... acacie ad libitum |

8 Zilau 37) Sal sacerdotale quo
utebantur sacerdotes diebus
iereemie prophete propter
dolorem capitis et caligiem
oculorum et dentium dolo-
rem | tollit capitis et stoma-
chi tussim et anelitum
emendat omnibus | odoratum
reddit et corpus humanum
incolume seruat Recipe |

7 Zilau 38) ¶ pan. x. pan. .i. cot.
x. crisinate vinctus ep̄ic fe cum

D.I. 4.

mulsa! datur cum ydromelle
 dyssentericatum sine mora
 prodest Recipe...

Folia b & c

8 Zilaun 39) ¶ betonica... atractus
 monoculi.

4 Zilaun 40) pimpinell betonica gunthral
 ... Galienus... et reserua!

Folia f

6 Zilaun 41) tollit etiam dolorem.

¶ Nota quod anthio^m subli-
 liter puluis! Et per noctem
 in aceto albo! infusum...
 positum super! oculum
 tollit ruborem!

6 Zilaun 42) Nota de betonica et
 sanicula! et sigillo salo-
monis in cura cuius!
 dam in planta pedis
 habens! vlcus...

8 Zilaun 43) kaidnis vrentkrut nim
 rogg! nachtschad camillen-
 blumen pm | oel zelt!
 rot roben bleter geb! olei
 rosacci et canis quod sufficit
 enp! Item pimpinell cum
 ovo sorbili da! mo ed
 comedendum. y. aut in d!
 sy retinet et non euomit
 saluat! a suo vulnere!

3 Zilaun 44) Recipe 77 ... laxa!

6 Zilaun 45) Recipe olei communis
 ... carbonis .3. j.

5 Zilaun 46) recipe p lobango ...

D.I. 4.

adde [armoniacum].

D. Juncker Goldschmidt

Basel,

25. JAN. 1939 R